
DA6. Selezione Infermieri Istituti Penitenziari. Amm.ne/escl.ne candidati. Nomina Commissione. pag. 1 di 4

DELIBERAZIONE n°1252 del 04.10.2012

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Antonio Maria Soru

PREMESSO che la Giunta della Regione Sardegna con deliberazione n. 17/12 del
24.04.2012, in attuazione del Decreto Legislativo n.140 del 18 luglio 2011, ha approvato le
linee guida contenenti gli indirizzi per l’organizzazione dell’assistenza sanitaria alla
popolazione detenuta nelle strutture ubicate nel territorio regionale e le modalità per il
trasferimento dei rapporti di lavoro del personale dal Ministero della Giustizia alle Aziende
Sanitarie Locali;

RICHIAMATO che le funzioni in argomento sono di fatto trasferite alle Aziende Sanitarie a
decorrere dal 01.07.2012;

VISTO il bando, allegato alla deliberazione n. 1002 del 27.07.2012, con il quale è stata
indetta la selezione pubblica, per soli titoli, finalizzata al conferimento di incarichi a tempo
determinato del profilo professionale di Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere -
Cat. D, da destinare ai Presìdi Sanitari degli Istituti penitenziari della ASL di Nuoro (Casa
Circondariale di Nuoro, Casa Circondariale di Macomer, Casa Reclusione di Mamone);

ACCERTATO che al predetto avviso di selezione è stata data adeguata pubblicità, mediante
inserzione del relativo testo integrale sul sito web ufficiale di questa Azienda;

CONSIDERATO che la scrivente Azienda Sanitaria intende procedere, in ottemperanza alle
disposizioni sopra richiamate e nelle more della definizione delle medesime, alla necessaria
formulazione di una graduatoria di merito da utilizzare al fine di garantire le inderogabili
esigenze di servizio connesse ai citati Presìdi Sanitari;

PRESO ATTO che alle ore 14.00 del giorno 22.08.2012, termine ultimo prescritto dal citato
avviso per la presentazione delle domande di partecipazione alla procedura selettiva in
parola, sono pervenute, in totale, n. 53 istanze;

ACCERTATA, a cura del competente Servizio del Personale, la condizione relativa al
possesso, da parte dei suddetti candidati, di tutti i requisiti generali e specifici richiesti dal
bando di selezione nonché dal quadro normativo di riferimento;

OGGETTO: Pubblica selezione, per soli titoli, finalizzata al conferimento di incarichi, a
tempo determinato, del profilo professionale di Collaboratore Professionale
Sanitario – Infermiere - Cat. D, da destinare ai Presìdi Sanitari degli Istituti
penitenziari della ASL di Nuoro (Casa Circondariale di Nuoro, Casa
Circondariale di Macomer, Casa Reclusione di Mamone).
Ammissione ed esclusione candidati. Nomina Commissione Esaminatrice.



DA6. Selezione Infermieri Istituti Penitenziari. Amm.ne/escl.ne candidati. Nomina Commissione. pag. 2 di 4

PRESO ATTO che l’accertamento di cui sopra, ha dato luogo alle risultanze di seguito
indicate:

- sono ammessi, in quanto tutti in possesso dei requisiti generali e specifici richiesti dal
bando di concorso nonché dal quadro normativo di riferimento n. 42 candidati, il cui
elenco nominativo è allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

- sono esclusi, per la motivazione rispettivamente di fianco specificata, i n. 11 sotto
elencati concorrenti:

COGNOME NOME MOTIVAZIONE

1 Abbate Rossella Lucrezia Istanza pervenuta oltre il termine stabilito

2 Carboni Federica Istanza pervenuta oltre il termine stabilito

3 Consagra Francesco Adriano Istanza pervenuta oltre il termine stabilito

4 D'Amico Fortunato Istanza pervenuta oltre il termine stabilito

5 Di Martino Antonio Istanza pervenuta oltre il termine stabilito

6 Dinoi Nadia Istanza pervenuta oltre il termine stabilito

7 Piscedda Martina Istanza pervenuta oltre il termine stabilito

8 Russo Annalisa Istanza pervenuta oltre il termine stabilito

9 Spataro Martina Istanza pervenuta oltre il termine stabilito

10 Spezzigu Stefania Non sottoscrive l'istanza di partecipazione

11 Tadeu Giovanna Maria Istanza pervenuta oltre il termine stabilito

RITENUTO di dover fare propria l’istruttoria condotta dal competente Ufficio;

CONSIDERATO altresì necessario nominare un’apposita Commissione Esaminatrice,
deputata all’espletamento delle operazioni relative alla procedura selettiva e dirette alla
conseguente formulazione della graduatoria degli idonei;

RITENUTO, a tal fine, di dover determinare come segue la composizione di detta
Commissione Esaminatrice:
PRESIDENTE Dott. Ruggero Piga - Responsabile Servizio Professioni Sanitarie Infermieristiche

COMPONENTE Sig.ra Angela Deidda – Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere

COMPONENTE Sig.ra Maria Grazia Murgia – Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere

Segretario Dr.ssa Adele Fundarò – Assistente Amministrativo

VISTI il D.P.R. del 09.05.1994, n. 487 e il D.Lgs. del 30.03.2001 n. 165 e ss.mm.ii.;

il D.P.R. n. 220/2001;

il vigente CCNL del Comparto SSN;

il D.Lgs.vo 368/2001;

VISTA la Legge Regionale n. 10/2006;

PRESO ATTO che il Responsabile della struttura proponente con la sottoscrizione del
presente atto ne attesta la legittimità e la regolarità tecnica e formale;

VISTO il D. Lgs.n° 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale della Sardegna n. 17/5 del 31.03.2011;

ACQUISITO il parere dei Direttori Amministrativo e Sanitario, espresso ai sensi del
D.Lgs.vo n. 502/1992 e successive modificazioni ed integrazioni;



DA6. Selezione Infermieri Istituti Penitenziari. Amm.ne/escl.ne candidati. Nomina Commissione. pag. 3 di 4

Per le motivazioni esposte in narrativa:

DELIBERA
a. di ammettere alla pubblica selezione, per soli titoli, finalizzata al conferimento di

incarichi a tempo determinato del profilo professionale di Collaboratore Professionale
Sanitario Infermiere - Cat. D, da destinare ai Presìdi Sanitari degli Istituti penitenziari
della ASL di Nuoro, in quanto tutti risultanti in possesso dei requisiti generali e
specifici richiesti dall’avviso in oggetto, n. 42 candidati, il cui elenco nominativo è
allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

b. di escludere dalla procedura medesima, per le motivazioni rispettivamente di fianco
indicate i sotto elencati n. 11 candidati:

c. di nominare, ai fini dell’espletamento delle necessarie operazioni relative alla
predetta procedura selettiva, apposita Commissione Esaminatrice che è composta come
segue:

PRESIDENTE Dott. Ruggero Piga - Responsabile Servizio Professioni Sanitarie Infermieristiche

COMPONENTE Sig.ra Angela Deidda – Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere

COMPONENTE Sig.ra Maria Grazia Murgia – Collaboratore Professionale Sanitario Infermiere

Segretario Dr.ssa Adele Fundarò – Assistente Amministrativo

d. di dare atto che dall’esecuzione del presente provvedimento non risultano nuove o
ulteriori spese a carico del bilancio aziendale;

e. di incaricare dell’esecuzione della presente il Servizio del Personale;

f. di disporre i conseguenti atti di pubblicazione del presente atto nel sito web

aziendale.

IL DIRETTORE GENERALE
f.to Dott. Antonio Maria Soru

Direttore del Servizio Proponente Estensore della delibera

f.to Dott.ssa Maria Grazia Figus f.to Dr.ssa Adele Fundarò

Parere espresso ai sensi dell’art. 3, comma 7 D. L.gs n. 502/92 e successive modificazioni. *

FAVOREVOLE FAVOREVOLE
Il Direttore Sanitario Il Direttore Amm.vo

f.to Dott. Pietro Giovanni Mesina f.to Avv. Dott. Mario Giovanni Altana

COGNOME NOME MOTIVAZIONE

1 Spezzigu Stefania Non sottoscrive l'istanza di partecipazione

2 Carboni Federica Istanza pervenuta oltre il termine stabilito

3 Tadeu Giovanna Maria Istanza pervenuta oltre il termine stabilito

4 Abbate Rossella Lucrezia Istanza pervenuta oltre il termine stabilito

5 Dinoi Nadia Istanza pervenuta oltre il termine stabilito

6 Di Martino Antonio Istanza pervenuta oltre il termine stabilito

7 Piscedda Martina Istanza pervenuta oltre il termine stabilito

8 Consagra Francesco Adriano Istanza pervenuta oltre il termine stabilito

9 Russo Annalisa Istanza pervenuta oltre il termine stabilito

10 D'Amico Fortunato Istanza pervenuta oltre il termine stabilito

11 Spataro Martina Istanza pervenuta oltre il termine stabilito



DA6. Selezione Infermieri Istituti Penitenziari. Amm.ne/escl.ne candidati. Nomina Commissione. pag. 4 di 4

* In caso di parere contrario leggasi relazione allegata

Il Responsabile del Servizio Affari Generali certifica che la presente deliberazione è stata
pubblicata nell’Albo on-line di questa Amministrazione per la durata di giorni 15 con
decorrenza dal 04.10.2012

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

 Esecutiva in quanto atto non soggetto a controllo preventivo (art. 29, 2° comma L.R.
10/2006).

  Esecutiva in data _______________ in quanto al controllo regionale non sono stati
riscontrati vizi (art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

  Annullata in sede di controllo regionale con decisione n°__________ del ____________
(art. 29, 1° comma L.R. 10/2006).

Prot. n° _______________________ Nuoro, li ______________________

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
AFFARI GENERALI

f.to Dott. Francesco Pittalis

DESTINATARI Ruolo

 Collegio Sindacale I

 Resp. Servizio Bilancio I

 Resp. Servizio AA.GG. e Legali C

 Resp. Servizio Personale R

 Regione Autonoma della Sardegna – Assessorato Igiene e Sanità C

R = Responsabile C = Coinvolto I = Informato


